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J Lawson 
By email to: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx 
 
 
15 May 2014 
 
  
 
Dear Sir/Madam, 
 
Freedom of Information Request IR50853 – Property Sales, Rushcroft Road 
 
Thank you for your recent FOI request regarding the above. 
 
Please accept my apologies for the delay in responding on behalf of Uzo Nwanze, Head of Asset 
Strategy, Valuation & Asset Management. The information required to respond to this request has 
only recently been provided to the FOI Team. The Council’s Valuation & Asset Management service 
have endeavoured to respond to your request in its entirety and this has resulted in the delayed 
response. 
 

1.  Who was the successful buyer of each building?  

Lexadon Ltd. 

 

2.   What price was paid for each building on completion?  

Combined price of £7.5m. 

 

3.  Was the actual sale price(s) the same, more or less than the initial tendered price? If 

different, why?  
More – in a competitive market place, purchasers are at liberty to put their ‘best foot 
forward’, and their price will be based on the scheme/proposed use/specification which is 
unique to a buyer. This exceeded our expectations but this is not uncommon in a strong 
market. Lexadon Limited submitted a best and final offer in accordance with the closing date 
in the offer letter. 
 

4.  On what date was the buyer's offer accepted? On what date did contracts exchange and 

complete? 
Offer accepted on the 20th September 2013.  Exchanged 10 January 2014 and completed  
14 February 2014 

 

 



[bookmark: 2]5.  The conditions of sale required that exchange of contracts occur within 10 working days of 

acceptance. Given that the properties were being sold with clean freehold titles to cash 
buyers, please provide clear details about why this took closer to 90 working days.  
The timescale provided within the Form of Offer set out the Council’s aspirations however as 
with all property transactions dates can change. The parties endeavored to work towards 
this timetable which was however optimistic. Delays occurred primarily because of 
amendments made by the parties and the Christmas holiday period.  
 

6.  Please provide a copy of the original contract for sale and a copy of the final contract for 

sale, highlighting any amendments.  

 

Please see attached, parts of the contract may which are exempt under section 43 have been 
redacted. Section 43(2) provides an exemption from disclosure where to release information 
would, or would be likely to prejudice the commercial interests of any party (including the 
Public Authority holding it.  

 

The Council considers that, in all the circumstances of the case, the public interest in 
maintaining the exception outweighs the public interest in disclosing the information.  

7.   What enforceable conditions were attached to the sales?  

Ditto as in 6 above. 

8.  Was the sale made to the highest bidder on each building? If not, what higher bids were 

rejected and what were the reasons for not accepting the highest bids? Were any offers 
submitted after the tender deadline and what were these?  
The properties were marketed individually and combined . The highest bid was accepted –
this happened to be for all three properties but this was still higher than either individual bids 
by different purchasers or any combination of bids. Bids were submitted after the deadline 
but none of these exceeded the proposed purchase price. 
 

9.  Did any other agreements, transactions or transfers form part of the sale?  

Ditto as in 6 above. 

10. Was the purchase financed in cash or with finance?  

              Ditto as in 6 above. 
 

11. Has Lambeth sold any other properties to the buyer of these buildings in the past 3 years?  

Yes.  

 

12.  Please provide a summary of the bids received.  

Please see summary attached. 

 

13. Please provide the same information for the sales of Hereford and Rosslyn Houses on 

Rushcroft Road (c.2009) and the sale of the Railway Hotel, Atlantic Road (c.2011).  
 
Information would be available from the land registry.  
 
Hereford & Rosslyn were purchased by Mendoza Limited for £2,427,185 
Bradys Public House (Railway Hotel) was purchased by Zannah Limited for £779,500.  

 

Due diligence would have been undertaken at the time of each disposal and an appropriate 
offer accepted. 

 

 



[bookmark: 3]I hope that this information is useful.  If you are dissatisfied with the way in which your Freedom of 
Information request has been dealt with you can request an internal review.  Tell us why you are 
unhappy with our response within 40 working days, and it will be looked at afresh. We will aim to 
provide you with our review response within 20 working days. 
 
By email: xxx@xxxxxxx.xxx.xx (Please quote the reference number above) or by writing to: 
 
Freedom of Information 
Olive Morris House Brixton Hill 
London  SW2 1RD 
 
If you remain dissatisfied with the outcome of the review you have a further right to appeal to the 
Information Commissioner, who regulates the implementation of the Freedom of Information Act. 
The Commissioner can be contacted at the following address: 
 
Information Commissioner’s Office 
Wycliffe House 
Water Lane 
Wilmslow 
Cheshire SK9 5AF 
 
Enquiry line: 0303 123 1113 
 
Thank you for your interest in Lambeth Council. 
 
Yours sincerely 
 
Leah Nairne 
Complaints and Information Officer 
Corporate Complaints Unit 
Corporate Affairs 
Enabling Cluster  
London Borough of Lambeth 
Tel:  020 7926 0547 
Website: www.lambeth.gov.uk 
 
Lambeth Town Hall 
Brixton Hill 
SW2 1RW 
 
Lambeth - the cooperative council 
 
 




    

  

  
